

Protokół Nr 1/2019
z posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji
odbytego w dniu 8 kwietnia 2019 roku

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 16:00, a zakończyło się o godzinie 16:30. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Powiatu w Myśliborzu Robert Dudek, a protokołował pracownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Janina Sidor.

Ad. 1

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum, niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Przewodniczący Rady przekazał, że porządek posiedzenia dzisiejszej Komisji przedstawia się następująco:

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wybór Przewodniczącego Komisji.
3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
4. Rozpatrzenie petycji mieszkańców Gminy Boleszkowice oraz użytkowników drogi powiatowej nr 2142Z.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

Zapytał, czy są uwagi do porządku Komisji.
Nikt uwag nie zgłosił.

Ad. 2

Wybór Przewodniczącego Komisji

Przewodniczący Rady – Robert Dudek

Poprosił o zgłaszanie kandydatury na funkcję Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji.

Radny – Józef Faliński

Na funkcję Przewodniczącego Komisji zgłosił kandydaturę radnej A.Prill.

Radna – Alicja Prill

Wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady – Robert Dudek

Zarządził głosowanie.

Za kandydaturą radnej Alicji Prill na funkcję Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji głosowało – 4 członków Komisji, przeciw – 0, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Radna A.Prill nie brała udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady – Robert Dudek

Stwierdził, że w wyniku głosowania radna A.Prill jednogłośnie została wybrana Przewodniczącą Komisji skarg, wniosków i petycji.

Radna - Alicja Prill

Podziękowała za poparcie jej kandydatury.

Dalsze prowadzenie komisji przejęła nowowybrana Przewodnicząca Komisji radna Alicja Prill.

Ad. 3

Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.

Przewodnicząca Komisji – Alicja Prill

Na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji zaproponowała kandydaturę radnego Zbigniewa Marszałka.

Radny – Zbigniew Marszałek

Wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji – Alicja Prill

Zarządziła głosowanie.

Za kandydaturą radnego Zbigniewa Marszałka na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji głosowało – 5 członków Komisji, przeciw – 0, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Komisji – Alicja Prill

Stwierdziła, że w wyniku głosowania radny Z.Marszałek jednogłośnie został wybrany Wiceprzewodniczącym Komisji skarg, wniosków i petycji.

Członek Komisji - Zbigniew Marszałek

Podziękował za poparcie jego kandydatury.

Ad.4

Rozpatrzenie petycji mieszkańców Gminy Boleszkowice oraz użytkowników drogi powiatowej nr 2142Z.

Przewodnicząca Komisji - Alicja Prill

Przekazała, że do Rady Powiatu wpłynęła petycja mieszkańców Gminy Boleszkowice oraz użytkowników drogi powiatowej nr 2142Z poparta podpisami mieszkańców oraz użytkowników. W petycji mieszkańcy wskazują, że obecnie droga znajduje się w fatalnym stanie, zagrażającym zdrowiu i życiu użytkowników. Na całym odcinku powstało wiele dziur i ubytków, że uniemożliwia to bezpieczne użytkowanie drogi. Piesi jak również rowerzyści i motocykliści nie mogą korzystać z tego odcinka drogi, gdyż jej stan zagraża ich bezpieczeństwu.

Poinformowała również, że Przewodniczący Rady Robert Dudek wystąpił do Naczelnika działu Zarządu Dróg Centrum Usług Wspólnych o przesłanie pełnej informacji w sprawie remontu drogi powiatowej nr 2142Z na odcinku Namyślin - Kaleńsko - Szumiłowo. W odpowiedzi Naczelnik Wydziału Dróg CUW przekazał pismo - stanowi załącznik nr 2 do protokołu. W piśmie tym Naczelnik wskazuje, że droga powiatowa nr 2142Z na odcinku Namyślin-Kaleńsko - granica powiatu posiada nawierzchnię bitumiczną o szer. 4 m. na odcinku szlakowym wzdłuż nawierzchni bitumicznej, występuje jednostronne pobocze gruntowe o szer. około 2 m, mające na celu umożliwienie wyminięcia się pojazdów. Od wyjazdu z miejsc. Namyślin do miejsc. Kaleńsko (3,4 km) stan nawierzchni drogi powiatowej jest dostateczny, a na pozostałym fragmencie, obejmującym przejście przez m. Kaleńsko do granicy powiatu - zły. Negatywny odbiór drogi potęguje również fakt, że odcinek zlokalizowany poza granicą Powiatu Myśliborskiego został przebudowany i posiada nawierzchnię o szer. 6 m. Ponadto Naczelnik wskazuje, że ubytki nawierzchni jezdni bitumicznej oraz pobocza uzupełniane są na bieżąco w ramach posiadanych możliwości technicznych i kadrowych.

Członek Komisji - Józef Faliński

Przekazał, że petycję należy skierować do Zarządu Powiatu w celu przygotowania stanowiska w tej sprawie. Ponadto wskazał, że należy zorganizować spotkanie w Boleszkowicach z Wójtem Gminy Boleszkowice, z wnioskodawcami petycji i właścicielem Kopalni Żwiru w Kaleńsku. Zwrócił uwagę na konieczność dokonania wizji lokalnej drogi 2142Z na odcinku Namyślin- Szumiłowo.

Przewodnicząca Komisji - Alicja Prill

Zgodziła się z propozycją radnego J.Falińskiego.

W wyniku dyskusji Komisji ustaliła, że Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji skieruje pismo do Starosty Myśliborskiego o konieczności zorganizowania spotkania wyjazdowego w miejscowości Boleszkowice z udziałem Wójta Gminy Boleszkowice Pana Jana Krzywickiego, przedstawicieli mieszkańców składających petycję tj. Pana Jana Woźniaka radnego Gminy Boleszkowice i Pana Marcina Ciechanowicza radnego Gminy Boleszkowice, przedstawicieli Kopalni Żwiru w Kaleńsku.

Ad. 4

Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji - Alicja Prill

Zapytała, czy ktoś z radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos.

Spraw różnych nie poruszono

Ad. 5

Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono o godz. 16,30.

Protokołowała:
Janina Sidor

PRZEWODNICZĄCA
Komisji skarg, wniosków i petycji

Alicja Beata Prill

Notatka służbowa ze spotkania wyjazdowego

Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 20 maja 2019 roku o godz. 10,00.

Spotkanie zorganizowane zostało na wniosek członków Komisji skarg wniosków i petycji w celu rozeznania stanowiska Wójta Gminy Boleszkowice, Staroty Myśliborskiego i Właścicieli Kopalni Kruszywa w Kaleńsku oraz rozpoznania stanu drogi poprzez jej wizję lokalną w związku z petycją mieszkańców Gminy Boleszkowice oraz użytkowników drogi w sprawie dokonania jej remontu.

Spotkanie odbyło się w Sali posiedzeń Urzędu Gminy w Boleszkowicach, ul. Słoneczna 24.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszej notatki służbowej.

Notatkę sporządził pracownik Biura Obsługi Rady i Zarządu – Janina Sidor

Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu w Myśliborzu - Alicja Prill

Przywitała wszystkich zgromadzonych na spotkaniu. Przekazała, że dzisiejsze spotkanie zostało zorganizowane w związku z petycją mieszkańców Gminy Boleszkowice oraz użytkowników drogi 2142Z w sprawie dokonania jej remontu, która wpłynęła do Rady Powiatu w Myśliborzu.

W treści petycji wskazano, że obecnie droga znajduje się w fatalnym stanie, zagrażającym zdrowiu i życiu użytkowników. Na całym odcinku powstało wiele dziur i ubytków, co uniemożliwia to bezpieczne użytkowanie drogi. Piesi jak również rowerzyści i motocykliści nie mogą korzystać z tego odcinka drogi, gdyż jej stan zagraża ich bezpieczeństwu.

Poinformowała również, że Naczelnik Wydziału Dróg CUW odniósł się do treści petycji. W w swoim piśmie wskazał, że droga powiatowa nr 2142Z na odcinku Namyslin-Kaleńsko - granica powiatu posiada nawierzchnię bitumiczną o szer. 4 m. na odcinku szlakowym wzdłuż nawierzchni bitumicznej, występuje jednostronne pobocze gruntowe o szer. około 2 m, mające na celu umożliwienie wyminięcia się pojazdów. Od wyjazdu z miejsc. Namyslin do miejsc. Kaleńsko (3,4 km) stan nawierzchni drogi powiatowej jest dostateczny, a na pozostałym fragmencie, obejmującym przejście przez m. Kaleńsko do granicy powiatu – zły. Negatywny odbiór drogi potęguje również fakt, że odcinek zlokalizowany poza granicą Powiatu Myśliborskiego został przebudowany i posiada nawierzchnię o szer. 6 m.

Wójt Gminy Boleszkowice – Jan Krzywicki

Przywitał wszystkich i przedstawił osoby, które reprezentują samorząd gminny na tym spotkaniu: Sabina Bednarz - Radna Rady Gminy w Boleszkowicach, Marcin Ciechanowicz - Radny Rady Gminy w Boleszkowicach, Jan Woźniak - Radny Rady Gminy w Boleszkowicach, Karol Śpiewak - Radny Rady Gminy w Boleszkowicach, Anna Sobczyńska – Sekretarz Gminy Boleszkowice.

Kolejno potwierdził, że przedmiotowa droga jest w bardzo złym stanie technicznym. Droga ta jest o dużym nasileniu ruchu, mieszkańcy gminy dojeżdżają tą drogą do pracy. Droga ta jest zagrożeniem pod kątem bezpieczeństwa publicznego.

Poinformował, że poprzedni Starosta Myśliborski Pani D. Patkowska w minionej poprzedniej kadencji była na sesji Rady Gminy, podczas której składała deklarację, że powiat zabezpieczy

w swoim budżecie środki finansowe na przygotowanie dokumentacji na remont tej drogi. Pani Starosta deklarowała, że powiat będzie partycypował w kosztach tej inwestycji.

Przekazał, że prowadzone były rozmowy z ówczesnym Starostą Myśliborskim Panią Danutą Patkowską, która zapewniała, że podjęcie starania aby stan techniczny tej drogi poprawił się, jednak w tej sprawie nigdy nic się nie zadziało.

Przekazał, że zdaje sobie sprawę, że inwestycja jest duża i kosztowna więc można ją podzielić na etapy.

Kolejno zaproponował, żeby dokonać wizji przedmiotowej drogi, wówczas będzie zobrazowany jej stan techniczny. Przekazał, że jest do dyspozycji Bus, który wszystkich może zawieść.

Radny Rady Gminy w Boleszkowicach – Jan Woźniak

Przekazał, że gdy był wójtem gminy Boleszkowice na drodze tej wykonane zostały drobne remonty. Minęło jednak wiele lat od tamtej pory i na dzień dzisiejszy droga wymaga gruntownego remontu.

Przekazał, że w roku 2020 planowana jest budowa nowego przejścia granicznego dla ruchu ciężarowego co spowoduje, że ruch na tej drodze będzie o wiele większy. Powstanie też wówczas nowy most na rzece.

Radny – Rady Gminy – Marcin Ciechanowicz

Przekazał, że w dniu 14 stycznia bieżącego roku wraz z radnym J. Woźniakiem osobiście złożyli na ręce Wicestarosty Powiatu Pani Danuty Patkowskiej przedmiotową petycję. Zostali bardzo mile przyjęci. Na tym spotkaniu Naczelnik Działu Dróg CUW zaprezentował przygotowaną przez siebie koncepcję przebudowy drogi w kierunku Kaleńska. Przedstawiona prezentacja była bardzo fajnym rozwiązaniem.

Kolejno przekazał, że wszyscy wiedzą, że sytuacja finansowa samorządów nie jest łatwa, zdajemy sobie sprawę że powiat na dzień dzisiejszy również nie dysponuje środkami finansowymi na taką inwestycję, dlatego inwestycja ta powinna zostać podzielona na etapy. Na dzień dzisiejszy dobrze było by gdyby padła deklaracja, że będą poczynione starania w kierunku przygotowania dokumentacji technicznej.

Wskazał również, że do takiego złego stanu technicznego drogi przyczyniła się znajdująca się w Kaleńsku Kopalnia Kruszywa, dlatego również i przedstawiciel tej Kopalni powinien uczestniczyć w rozmowach dot. remontu tej drogi.

Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji – Alicja Prill

Zwróciła uwagę, że w treści petycji jest mowa o przeprowadzeniu remontu drogi 2142Z, a nie przebudowa drogi. Stwierdziła, że obie strony mają na myśli przebudowę i modernizację drogi, ale ważne jest też bieżące utrzymanie i remont doraźny, który należy wykonać.

Wójt Gminy Boleszkowice – Jan Krzywicki

Przekazał, że raczej pod uwagę należy brać przebudowę drogi 2142Z w kierunku Kaleńska wraz z całą infrastrukturą (zatoczki przystankowe, oświetlenie, ścieżki rowerowe)

Radny Rady Powiatu w Myśliborzu - Józef Faliński

Przekazał, że członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji podjęli na swoim posiedzeniu decyzję żeby dokonać wizji lokalnej przedmiotowej drogi. Zadaniem Komisji jest podjęcie decyzji, czy petycja jest zasadna, dlatego dzisiaj odbywa się spotkanie żeby przedyskutować. Komisja w tej sprawie wyda opinię, przekaże dla Zarządu Powiatu w Myśliborzu do realizacji.

Ważną informacją na dzień dzisiejszy jest fakt, iż Polski Rząd obiecuje więcej środków finansowych dla samorządów na remonty i przebudowy dróg.

Starosta Myśliborski – Andrzej Potyra

Przekazał, że Wójt Gminy Boleszkowice Pan J.Krzywicki w swojej wypowiedzi wspomniał o dużo większej inwestycji aniżeli remont drogi. Przy remoncie drogi procedury są dużo mniejsze i koszty również. Przebudowa drogi związana jest już z większymi nakładami pracy i środkami finansowymi. Prawdą jest że stan techniczny tej drogi jest bardzo zły, więc przebudowa drogi wraz z całą infrastrukturą jest zasadna. Jednak przed podjęciem takiej decyzji należy zorientować się, że czy droga ta spełnia warunki na to żeby zostały wybudowane chodniki, zatoczki, ścieżka rowerowa itp..

Starosta wspomniał, że w Gminie Nowogródek została przebudowana droga powiatowa Sumiak - Nowogródek, do której gmina wniosła swój wkład własny. W dużej mierze partycypowała w kosztach przebudowy tego odcinka drogi.

Wójt Gminy Boleszkowice – Jan Krzywicki

Zadeklarował, że gmina Boleszkowice również może powielić model z Nowogródka Pomorskiego.

Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu w Myśliborzu - Alicja Prill

Zapytała, czy Wójt deklaruje, że gmina Boleszkowice będzie partycypowała w kosztach tej inwestycji, a także czy Kopalnia Kruszywa w Kaleńsku też będzie chciała partycypować.

Wójt Gminy Boleszkowice – Jan Krzywicki

Przekazał, że zarówno Gmina Boleszkowice jak i Właściciel Kopalni Kruszywa w Kaleńsku deklaruje chęć partycypacji w kosztach przebudowy drogi.

Radny Rady Gminy Boleszkowice – Jan Woźniak

przekazał, że dla bezpieczeństwa na dzień dzisiejszy pilne jest utwardzenie pobocza i załatwienie dziur.

Wójt Gminy Boleszkowice – Jan Krzywicki

Zaproponował, aby w tej chwili wszyscy udali się na wizję lokalną drogi 2142Z.

Na tym spotkanie zakończono.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji skarg, wniosków i petycji
Alicja Beata Prill